Vào đêm 26 tháng Giêng năm Nhâm Thìn (1952), tôi còn nhớ rõ, người đi lễ Giao thừa quá đông nên cầu Thê Húc đã
sập, rất may nạn nhân chỉ bị tắm hồ, trong đấy hình như có Thủ hiến phu nhân, nhưng không ai tử vong. Cầu được
tức tốc xây lại.